PAGE
2

	«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 ноября 2018 года  №67
О внесении изменений и дополнений в  Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»
В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» постановляет:
1.Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 14.08.2018 года №53 (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:
Абзац пятый пункта 10 раздела IV Порядка изложить в следующей редакции:

«Независимыми экспертами не могут являться юридические и физические лица, принимавшие участие в подготовке проекта муниципального нормативного правового акта, а также организации, находящиеся в ведении органа местного самоуправления – разработчика муниципального нормативного правового акта.
 Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах местного самоуправления Хлебниковского сельского поселения;
4) международными и иностранными организациями;
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Трушкову Н.И.
Глава администрации

муниципального образования
«Хлебниковское сельское поселение»                                           О.А.Протасова